Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 09 декабря 2014 года №34

Об утверждении Положения об общественных органах правоохранительного характера сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
 В соответствии с Федеральным законом от 06  октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 28 июля 1997 года №114-з «Об общественных органах правоохранительного характера в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения  Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об общественных органах правоохранительного характера сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Соколовский сельсовет по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка.

Глава сельского поселения

Соколовский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

                                                                                      Республики Башкортостан

А.К.Шарафутдинов

                                                                                  Приложение

к решению Совета

сельского поселения

Соколовский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 09 декабря 2014 г. № 34

ПОЛОЖЕНИЕ

Об общественных органах правоохранительного характера сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Общественные органы правоохранительного характера (далее – общественные органы) создаются на территории сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в порядке и в формах, установленных Законом Республики Башкортостан от 28 июля 1997 года №114-з «Об общественных органах правоохранительного характера в Республике Башкортостан», для содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка.

1.2.Общественные органы осуществляют свою деятельность в соответствии с Законом Республики Башкортостан от 28 июля 1997 года №114-з «Об общественных органах правоохранительного характера в Республике Башкортостан», принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Республики Башкортостан, настоящим Положением, и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район по вопросам создания условий для деятельности общественных органов правоохранительного характера.

1.3.В целях создания условий для деятельности общественных органов администрацией сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район в порядке, установленном федеральным законодательством, общественным органам правоохранительного характера предоставляется в безвозмездное пользование помещение, являющееся собственностью администрации сельского поселения по адресу: 453401 РБ Давлекановский район д.Соколовка ул.Школьная,14

Для создания условий для деятельности общественных органов  администрацией сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район:

-оказывается информационная поддержка членам общественного органа в порядке, установленном действующим законодательством;
-по согласованию с общественным органом проводятся совместные мероприятия, направленные на реализацию положений Закона Республики Башкортостан от 28.07.1997 N 114-з «Об общественных органах правоохранительного характера в Республике Башкортостан»;

-в порядке, установленном бюджетным законодательством, предоставляется материальная поддержка, направленная на реализацию целей и задач общественного органа в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения на соответствующий финансовый год;

-в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» создаются условия для деятельности общественного органа, в том числе оказывается методическая и практическая помощь в организации работы общественного органа;

-общественный орган обеспечивается юридической литературой, средствами связи, бланками удостоверений и отличительными нагрудными значками, образцы и формы которых утверждаются Правительством Республики Башкортостан.